natam Isaaco, et ejus parentes. Ubi pervenit in Mesopotamiam, cónstitit cum camelis propè púteum aquæ ad vésperum, quo témpore mulieres solebant convenire ad hauriendam aquam.

1. *Ad cognatos suos*, á casa de sus parientes —2. *Quibus donaret puellam*, para regalárselos á la jóven.

21. Eliezer oravit Deum his verbis: «Dómine, Deus Abrahami, fac ut puella, quæ dabit potum mihi¹ petenti, ea sit, qnam Isaaco déstinas.» Ecce statim Rebecca, virgo eximiâ pulchiritúdine, prodiit, gerens urnam húmeris, quæ descendit ad púteum, et implevit urnam. Tunc Eliezer progressus óbviâ puellæ: «Da, inquit, potum mihi.» Cui Rebecca: «Bibe, ait, Dómine mi;» et simul demisit² urnam. Quum ille bibisset, Rebecca óbtulit etiam aquam camelis, Hoc indicio cognovit Eliezer quod scire cupiebat.

1. *Quæ dabit mihi*, que me ha de dar.—2. *Demisit urnam*, inclinó la herrada.

22. Eliezer prótulit inaures áureas et armillas quas dedit Rebeccæ. Tum interrogavit illam, cujús esset filia, num in domo patris esset locus ad commorandum, Cui Rebecca respondit: «Ego sum filia Bathuelis. Avus meus est frater Abrahami. Est domi¹ locus ad commorandum amplíssimus; est etiam plúrimum fœni et palearum ad usum camelorum.» Quod audiens Eliezer, egit gratias Deo, qui tribuisset iter próspere sibi.

1. *Est domus*, hay en casa.

23. Rebecca properavit domum et narravit matri suæ ea quæ sibi contigerant. Labanus, frater Rebeccæ, quum audivisset sororem narrantem, adiit hominem¹, qui stabat ad fontem cum camelis, et compellans eum: «Ingrédere, inquit, dómine mi, Cur stas foris? Paravi hospitium tibi et locum camelis.» Dein deduxit eum domum, eique cibum apposuit.

1. *Adiit hóminem*, se presentó al hombre.

24. Continuò Eliezer exposuit paréntibus Rebeccæ causam itineris suscepti, rogavitque ut annúerent postulationi suæ. Qui responderunt: «Ita voluntas Dei fert¹, nec pòssumus Deo obsistere. En Rebecca: proficiscatur tecum, nuptura Isaaco.» Tum Eliezer deprompsit vasa áurea et argétea, vestesque pretiosas, quas dedit Rebeccæ. Óbtulit etiam múnera matri ejus et fratri, et inierunt convivium².

1. *Ita voluntas Dei fert*, así lo quiere Dios.—2. *inierunt convivium*, asistieron á un convite.

25. Postridiè Eliezer, surgens manè, dixit paréntibus Rebeccæ: «Herus meus me expectat: dimittite me, ut rédeam ad illum.» Qui responderunt: «Vocemus puellam et percontemur ejus sententiam¹.» Quum Rebecca venisset, sciscitati sunt, an vellet discédere cum hómine. «Volo», inquit illa. Dimiserunt ergo Rebeccam et nutricem illius, precantes ei ómnia próspéra².